
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
___________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21»___________

456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11 
телефон директора 8 (35130) 7-17-50, секретарь 8 (35130) 7- 16 -67, факс 8 (35130) 7-16-67

e-mail: schoo!21 ozr@vandex.ru 
ИНН/КПП 7422023062/741301001

ПРИКАЗ
17 декабря 2015 г. №407
Об организации работ по обеспечению 
безопасности персональных данных 
при их обработке в информационной 
системе МБОУ СОШ №21

На основании п. 1, ст. 18.1, гл. 4 Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», п. 1. Постановления 
Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении 
перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» 
и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 
операторами, являющимися государственными или муниципальными 
органами», п. 9 Приказа Федеральной службы по техническому и 
экспортному контролю России от 11.02.2013 № 17 «Об утверждении 
требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, 
содержащейся в государственных информационных системах», в целях 
организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при 
их обработке в образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных в информационной системе образовательной организации 
инспектора по кадрам Двойникову М.В.

2. Назначить администратором информациойной безопасности в 
информационной системе образовательной организации техника Корякина

. л  хй  l ' . j  т  * а . ; •

3. _С целью определения класса защищенности информационной 
системы образовательной организации, определения уровня защищенности 
персональных данных, создать комиссию в составе:
председатель комиссии Сопляков М.С., заместитель директора;

р .  . - , i  . . .V . I ■■■:*-

члены комиссии: Двойникова М.В., инспектор по кадрам;

Vi' J t !

, - Корякин А.Г., техник.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Соплякова М.С.

Директор

mailto:ozr@vandex.ru

